



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2024



SWCC 7.069  
Version: 1.0.0

Unidad Procesos Registrados	94
Monto Estimado Total	3,772,402,649.74

Código	6322
Sub Código	001
Unidad Ejecutora	001
Unidad de Compra	Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo
Código de la Unidad de Compra	001
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FAMILIA DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CODIGO SNIP	Entor Proveedor
Obra de instalación y mantenimiento de 1	Adquisición de materiales y herramientas de ferretería	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2024		Región	CIUDAD DE METROPOLITANA	
	FECHA INICIO EJECUCION	05-09-2024		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TERMINO	1		Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
3221004	Bruchas	Unidad	204	35.17	7,195.48	=
3221004	Bruchas	Unidad	200	30.00	6,000.00	=
2302008	Pantalonamiento y componentes de herramienta productiva	Caja	09	1,045.97	9,413.73	=
4402004	Cajas registradoras	Unidad	10	15,000.00	150,000.00	=
4612006	Carritos de medidor	Unidad	6	1,500.00	9,000.00	=
2412005	Cerchas metálicas	Unidad	24	1,500.00	36,000.00	=
4617005	Candados	Unidad	124	1,211.33	150,205.44	=
4617005	Candados	Unidad	620	300.00	186,000.00	=
6004204	Tornillos y remaches	Unidad	42	6,515.59	273,254.78	=
2402007	Caravallas	Unidad	11	6,854.00	75,394.00	=
3712004	Cableado de acero	Unidad	3	300,000.00	900,000.00	=
2612005	Generadores diesel	Unidad	3	30,000.00	90,000.00	=
1104208	Tela metálica de alambre	Unidad	72	35,041.99	2,523,023.88	=
3221006	Herramienta eléctrica	Unidad	30	13,665.32	409,959.56	=
6000012	Alambres cables eléctricos	Llave	36	39.67	1,428.12	=
6000012	Alambres y cables eléctricos	Llave	20	62.63	1,252.60	=
3712007	Alambres bobinados aislados	Unidad	3	400.00	1,200.00	=
2712107	Alambres bobinados aislados	Unidad	48	1,318.75	63,300.00	=
2712107	Alambres bobinados aislados	Unidad	2	489.22	978.44	=
2712108	Alambres de punto de acero	Unidad	5	410.00	2,050.00	=
2712107	Alambres bobinados aislados	Unidad	30	345.80	10,374.00	=
2712107	Alambres bobinados aislados	Unidad	115	672.58	77,346.70	=
2712107	Alambres bobinados aislados	Unidad	14	1,261.29	17,658.06	=
3002012	Lámpara de zinc	Unidad	20	3,001.00	60,020.00	=
3002012	Lámpara de zinc	Unidad	40	98.80	3,952.00	=
1202004	Botellas	Unidad	4	1,348.00	5,392.00	=
1202004	Botellas	Unidad	4	3,068.00	12,272.00	=
2712014	Cableado de paso	Unidad	39	31,860.40	1,242,655.60	=
2712014	Cableado de paso	Unidad	3	10,204.40	30,613.20	=
3221009	Bandejas de pintura	Unidad	62	624.00	38,688.00	=
3221009	Bandejas de pintura	Unidad	98	145.60	14,268.80	=
3221009	Bandejas	Unidad	3	1,201.00	3,603.00	=
3221007	Barridos	Unidad	1,000	1,029.00	1,029,000.00	=
3000005	Barras de acero inoxidable	Unidad	2	1,372.48	2,744.96	=
2712012	Barras de acero laminadas	Unidad	36	1,261.82	45,425.52	=
2712017	Barras de canal laminadas	Unidad	4	4,287.98	17,151.92	=
2712017	Barras de canal laminadas	Unidad	45	3,078.90	138,460.50	=
2712012	Barras de canal laminadas	Unidad	15	1,076.90	16,153.50	=
3000005	Barras de acero inoxidable	Unidad	48	156.00	7,488.00	=
3000005	Barras de acero inoxidable	Unidad	6	366.40	2,198.40	=
3002006	Balanzas de comercio	Unidad	1	181.83	181,830.00	=
3002006	Balanzas de comercio	Unidad	1	75.77	75,770.00	=
3000005	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	260.00	3,120.00	=